



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S OBTON SOLENERGI HESSEN
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. marts 2020

Dorte Harriet Melchior Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Obton Solenergi Hessen c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 24 75 75 Stiftet: 11. oktober 2010 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Horsbøl Tranberg, formand Jesper Thomsen Grauenkjær
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Solenergi Hessen Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Bank Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive en tagbaseret solcellepark, beliggende i byen Rüsselsheim ved Frankfurt Am Main i Tyskland. Parken er placeret på taget af Opel-fabrikken.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det tyske selskab, hvor al drift vedrørende solcelleparkerne foreligger jf. selskabets struktur. Dette afsnit vil derfor tage udgangspunkt i den samlede koncern.

Årsrapporten for 2019 dækker regnskabsperioden 1. januar 2019 til 31. december 2019, svarende til 12 måneder.

Den samlede omsætning for året 2019 er igen langt bedre end det forventede, hvilket er yderst tilfredsstillende. Dette skyldes naturligvis forholdsvis godt vejr i Sydtykland men også gennemgangen og rengøringen af anlægget i 2018 har haft betydning i 2019.

Årets resultat ender ligeledes bedre end forventet, hvilket både skyldes den gode produktion samt besparelser i omkostningerne. Alt i alt er det en stabil investering der er langt bedre end prospektet viste.

Materielle anlægsaktiver består af værdien af solcelleparken med fradrag af de regnskabsmæssige afskrivninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Solcelleparkerne fortsætter med at være leveringsdygtige. Ledelsen forventer derfor, at dette fortsætter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 kr.	2018 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER	1.303.030	1.596.248
Eksterne omkostninger.....	-63.836	-67.096
DRIFTSRESULTAT	1.239.194	1.529.152
Andre finansielle indtægter.....	-279	0
Andre finansielle omkostninger.....	-12.708	-13.584
ÅRETS RESULTAT	1.226.207	1.515.568
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....	1.303.030	1.596.248
Overført resultat.....	-76.823	-80.680
I ALT	1.226.207	1.515.568

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		7.070.764	5.767.734
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.555.268	3.908.124
Finansielle anlægsaktiver.....		8.626.032	9.675.858
ANLÆGSAKTIVER.....		8.626.032	9.675.858
Likvider.....		15.212	85.755
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.212	85.755
AKTIVER.....		8.641.244	9.761.613
PASSIVER			
Indbetalt andel af stamkapital.....		1.982.738	4.329.488
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		7.070.759	5.767.729
Overført overskud.....		-605.835	-529.012
EGENKAPITAL.....	1	8.447.662	9.568.205
Anden gæld.....		171.044	166.095
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	171.044	166.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.538	27.313
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.538	27.313
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		193.582	193.408
PASSIVER.....		8.641.244	9.761.613

NOTER

Note

Egenkapital

1

	Indbetalt andel af stamkapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	4.329.488	5.767.729	-529.012	9.568.205
Tilbagebetalt stamkapital.....	-2.346.750			-2.346.750
Forslag til resultatdisponering.....		1.303.030	-76.823	1.226.207
Egenkapital 31. december 2019.....	1.982.738	7.070.759	-605.835	8.447.662

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter á DKK 17.875,00 i alt DKK 17.875.000,00 hvoraf DKK 7.875.000,00 blev indbetalt kontant. Der er siden 2013 tilbagebetalt DKK 5.892.262.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	171.044	0	171.044	166.095	0
	171.044	0	171.044	166.095	0

Anden gæld består af lån fra selskabets komplementar. Lånet er uopsigeligt fra långivers side, hvorfor gælden er anført uden afdrag og med en løbetid på mere end 5 år.
